
UCHWAŁA NR VIII/107/19
RADY GMINY OLSZTYN

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/277/09 Rady Gminy Olsztyn z dnia 29 grudnia 2009 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.1) ),

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje:

§ 1. 
W uchwale nr XXXV/277/09 Rady Gminy Olsztyn z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 
1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
1) przy zajęciu pobocza (trawnika) – 2,00 zł
2) przy zajęciu chodnika – 3,00 zł
3) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 3,00 zł
4) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do całkowitego zajęcia jezdni – 5,00 zł
5) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezależnie od elementu pasa drogowego  – 

0,20 zł”.

§ 2. 
W uchwale nr XXXV/277/09 Rady Gminy Olsztyn z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia:
1) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej:

a) w pasie drogowym – 20,00 zł
b) na drogowym obiekcie inżynierskim – 20,00 zł

2) dla pozostałych urządzeń:
a) w pasie drogowym – 40,00 zł
b) na drogowym obiekcie inżynierskim – 180,00 zł”.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn.

1) Dz.U.2019.1815, Dz.U.2019.1696, Dz.U.2019.1309

Id: 6CD24E5B-049F-4D45-8B6A-ACC4100DE9C2. Podpisany Strona 1



§ 4. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Janusz Konieczny

Id: 6CD24E5B-049F-4D45-8B6A-ACC4100DE9C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie zmian niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych1,
które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, konieczne jest wprowadzenie zmian
w Uchwale Rady Gminy Olsztyn NR XXV/277/09 z dnia 29.12.2009r. ws. wysokości stawek za
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Stawka za umieszczenie urządzenia telekomunikacyjnego została zmniejszona z 40,00 zł na
20,00 zł za 1m2 rzutu poziomego infrastruktury umieszczonej w gruncie, natomiast stawka za
zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót z nimi związanych została zmniejszona z 2,00 zł
- 5,00 zł na 0,20 zł.

Głównym założeniem zmniejszenia stawki za zajęcie pasa drogowego dla infrastruktury
teletechnicznej jest zachęcenie inwestorów do rozszerzenia swojej działalności na tereny, które są
obecnie pozbawione dostępu do internetu szerokopasmowego oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu
cyfrowemu na terenie gminy Olsztyn.

Analizując obecną dynamikę rozwoju sieci szerokopasmowych na terenie gminy Olsztyn, należy
wskazać, iż zmiany stawek nie wpłyną negatywnie na budżet gminy, natomiast mogą się przyczynić
do zwiększenia zainteresowania nowymi inwestycjami teletechnicznymi.

Id: 6CD24E5B-049F-4D45-8B6A-ACC4100DE9C2. Podpisany Strona 1




